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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS N2 06/2024

San Lorenzo, 19 de Setiembre de 2024 -

LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL PARA LA “ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - CODIGO

N°10 - 1.D. N° 446484 - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO.

ANTECEDENTES.

1.

La Resolucion N° 56-00-2024, “Por la cual se Aprueba el Programa Anual de Contrataciones de la Facultad de Ciencias Agrarias de la
Universidad Nacional de Asuncion correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024,

La Resolucion N° 144-00-2024, “Por la cual se conforma el Comité de Apertura de Ofertas y el Comité de Evaluacion de Ofertas para la

ejecucion de los Llamados Planificados en el Programa Anual de Contrataciones de la Facultad de Ciencias Agrarias, para el Ejercicio
Fiscal 2024".

La Resolucion N° 612-00-2024, “Por la cual se modifica la Resolucion N° 144-00-2024, que conforma el Comité de Apertura de Ofertas y
el Comité de Evaluacion de Ofertas para la ejecucion de los llamados planificados en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) de la
Facultad de Ciencias Agrarias, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024".

La Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS".

El Decreto Reglamentario N° 2264/2024 que reglamenta la Ley N° 7021/2022.

La Resolucion de la DNCP N° 4401/2023 Por la cual se establece el mecanismo para la Comunicacién y Difusién de los Procedimientos
de Contratacion en sus diferentes etapas.

La Resolucion DNCP N° 454/2024 por la cual se regula Precios de Referencia y su Publicidad en los procedimientos de contrataciones
publicas en el marco de la Ley N° 7021/2022.

La Ley N° 7228/2023 *QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024".

El Decreto Reglamentario N° 1092/2024 “POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7228/2023 QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024".

El Art. 34 Inc. b) de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS".
El Art. N° 1 de la Ley N° 6575/2020 que modifica el Art. N° 2 de la Ley N° 4558/2011.

El Memorando del Departamento de Informatica, en el cual solicita realizar los tramites necesarios para el Llamado a Contratacion de
Menor Cuantia Nacional para la “ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - LLAMADO PLURIANUAL — CONTRATO ABIERTO.

El Memorandum del Departamento de Contrataciones N° 115 de fecha 02 de Agosto de 2024, por el cual se solicita la verificacion del
Pliego de Bases y Condiciones para la ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS - PLURIANUAL - CODIGO N° 10 - |.D. N° 446484 -
CONTRATO ABIERTOQ.

El Dictamen de la Asesoria Juridica A.J. N° 042/24 de fecha 05 de Agosto de 2024, en el cual procede a recomendar la emision de la
Resolucion por la cual se aprueba el PBC de Menor Cuantia Nacione para la “ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - CODIGO N° 10
- 1.D. N°446.484 — CONTRATO ABIERTO".

La Resolucién N° 1044/2024 “Por la cual se autoriza al Departamento de Contrataciones, a iniciar los tramites para el Llamado a Licitacion
de Menor Cuantia Nacional (LMC) para la ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - COD. 10 - ID N° 446484 — PLURIANUAL -
CONTRATO ABIERTO.

El Dictamen del Departamento de Contrataciones DC N° 12/2024 de fecha 20 de Agosto de 2024, sobre la Estimacion de Precios y su
Publicidad en los Procedimientos de Contrataciones Plblicas, conforme a los presupuestos obtenidos.

El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 1240/2024 cuyo fondo se encuentra previsto en el Objeto de Gasto 342. UTILES DE
ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES con Fuente de Financiamiento 10 Recursos del Tesoro, Organismo Financiador 88, Gratuidad en
la Educacion Superior “Ley N° 6628/2020" hasta el monto de Gs. 100.000.000.- (Guaranies cien millones), conforme al Plan Financiero
Institucional correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024, expedida por el Departamento de Presupuesto de la Direccion de Administracion y
Finanzas y el saldo quedara sujeto a la aprobacién del Presupuesto General de Gastos para el Ejercicio Fiscal 2025, por ser un llamado
de ejecucion plurianual,

El Pliego de Bases y Condiciones - Convericional (Version 2) publicado el 28/08/2024.

Las invitaciones cursadas a las empresas: SDA PARAGUAY S.A., PAPELERA GUAIRA S.R.L., OFFICE COMPU S.A., ALTERNATIVA
S.A., MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos, EMPRENDIMIENTOS FBC de Zunilda Elisa Couchonal Dos Santos, OLAM S.R.L.
TECHNO AMERICAN S.R.L., NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL S.R.L., GOLDEN PACK S.A., PARAGUAY INSUMOS.COM
S.A., PRINTEC S.A.

El Acta de Apertura Electronica de fecha 06 de Satiembre de 2024.

COMENTARIOS:

Conforme se dispone en la Resolucion DNCP N° 1205/2021 con fecha de vigencia desde el 05 de Abril de 2021, Por la cual se aprueba la

implementacion del Acta de Apertura Electronica para los procedimientos de
Y CONTRATACIONES PUBLICAS», se procede a la Apertura de Sobres.

ratacion regidos por la Ley N° 7021/2022 «DE SUMINISTRO
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2. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas, realizada a través del Médulo de Presentacion y Apertura de Ofertas Electrénicas

del Sistema de Informacién de Contrataciones Publicas (SICP), llevada a cabo el dia 06 de Septiembre de 2024 a las 10:40 hs. a. m., se
trascribe lo siguiente:

TRANSCRIPCION PARCIAL DEL ACTA DE APERTURA ELECTRONICA

2. Ofertas no abiertas: Seguidamente, se deja constancia que - en atencion a lo establecido en el Art. 51, 52 y 53 del DECRETO 9823/23
- ninguna oferta fue declara tardia, tampoco s2 han presentado solicitudes de retiro, modificacion o sustitucion de ofertas.

3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicacla en el PBC.

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose expresa constancia de las siguientes ofertas
abiertas en el presente acto:

1 80037264-6 ALTERNATIVA S.A. alternativa2293@hotmail.com

2 80096504-3 PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. licitaciones.pyinsumos@gmail.com

3 3484327-2 Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro Igtrading_79@hotmail.com

4 2373251-2 GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS microtek.informatica.adm@gmail.com

5 80017709-6 SDA PARAGUAY info@sda.com.py N
6 80013316-1 | OFFICE COMPU S.A. licitacion@officecompu.com.py |

4. Verificacion cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la verificacion del contenido de las mismas. Resulta importante
destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 50° de la Ley N° 7021/22 y los ART. 51, 52 Y 53 DEL DECRETO N° 9823/23, Ia
verificacion realizada en este acto es de caracter preliminar y meramente cuantitativa, correspondiendo al Comité de Evaluacion de
Ofertas realizar el analisis respecto al contenido de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacion.
La verificacion cuantitativa de los documentos presentados es detallada a continuacion:

Ju (Garantia de Mantenimiento de Oferta
Moneda de la Oferta: GUARANIES
Monto total de la Oferta: 43.901.600
Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ
ALTERNATIVA S.A. Sl sl sl Empresa Aseguradora: Seguros Chaco S.A.
Monto total asegurado Gs.: 15.000.000
Vigencia de Poliza: De 6/09/2024 a 2/02/2025, 149
dias.
Moneda de la Oferta: GUARANIES
INSUPG(F;‘;%L(')AI':I( SA sl Sl Sl Monto total de la Oferta: 1?9.2?8.000
) o Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
i w3 Moneda de la Oferta: GUARANIES
RO I e i sl sl Monto total de la Oferta: 32.110.000
Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA |
Moneda de la Oferta: GUARANIES
BUSTAVE DANELRGIAS S| sl S| Monto total de la Oferta: 41.801.000

Tipo de Garantia; DECLARACION JURADA
Moneda de la Oferta: GUARANIES

SDA PARAGUAY Sl Sl Sl Monto total de la Oferta: 134.324.392

Tipo de Garantia: DECLARACION JURADA
Moneda de la Oferta: GUARANIES

Monto total de la Oferta: 118.979.550

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

OFFICE COMPU SA. Sl Sl Sl Empresa Aseguradora: Yacyreta Aseguradora
Monto total asegurado Gs.: 13.000.000

Vigencia de Péliza: De 2/09/2024 a 29/01/2025, 149

dias.
f Oferentes Paginas foliadas Constanciadel SPEN® | Muestras Inscripto

\[ ALTERNATIVA S.A. 64 1808840 NO Reqistro Proveedor |

PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. 48 1808930 NO ___ Reqistro Proveedor
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro 29 1808985 NO Registro Proveedor |

GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS 33 1808550 NO Registro Proveedor
SDA PARAGUAY 16 1803007 NO Registro Proveedor

* OFFICE COMPU S.A. i 158 1808421 NO Registro Proveedor

Observacion a la oferta: 80096504-3 PARAGUAY INSUMOS. COM S.A.
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Observacion a la oferta Observador Representante Fecha/Hora
No presenta Autorizacion del Fabricante en los items 7, 8, 9 80073316-1
y 10 de la Marca Lexmark, los mismos son requeridos en el OFFICE LOMP-U SA Sra. Adriana Natalia 2024-09-06
Pliego de Bases y Condiciones. = o Arce Mora 10:42:49

5. Constancia de las observaciones rezlizadas por la convocante:

No hubo observaciones de terceros.

Atendiendo a la observacion realizada en el Acta de Apertura por la Sra. Adriana Natalia Arce Mora, con C.I. N° 2.314.301 en representacion
de la Empresa OFFICE COMPU S.A., en donde manifiesta que la empresa PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. no presenta autorizacion del
Fabricante en los items 7, 8, 9 y 10 de la Marca Lexmark y que los mismos son requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, se menciona

que las mismas seran verificadas por este Comité ce Evaluacion en el aspecto a ser evaluado de acuerdo a lo establecido en la Ley N°
7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”.

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

Seguidamente, el Comité de Evaluacion procede a la verificacion del cumplimiento de las documentaciones basicas de caracter sustancial
presentadas por los oferentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 79° del Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y demas disposiciones

_que rigen a las Compras Publlcas segun el criterio “CUMPLE 0 “NO CUMPLE“ constatandose o siguiente:
: : 2 =7 : GUSTAVO |  SDA ek
EnwnsaOfefenfafRazén Social ALTERNATNA SA. Lg}’g%%fé‘fg“ DANIELROJAS | PARAGUAY | OFFICE SOMPU
_AVALOS S.A. el
umﬁos&n{ancmles = : s =
- > - PRESENTA PRESENTA PRESENTA
TEl Formulario de Oferta (*) y, PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.1 La Lista de Precios. [El formulario de oferta y
lista de precios, generados electronicamente a - PRESENTA PRESENTA PRESENTA
través del SICP, deben ser completados y firmados PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por el oferente.] (*)
2 QGarantia de Mantenimiento de Oferta - La
garantia de mantenimiento de oferta debe ser
extendida, bajo la forma de Declaracion Jurada de i PRESENTA PRESENTA PRESENTA
acuerdo con el formulario de Garantia de| reochIACUMPLE | PRESENTACUMPLE | PRESENTACUMPLE | oo p CUMPLE CUMPLE
Mantenimiento de oferta incluido en la Seccion
"Formularios”
8.1. a) Fotocopia simple de la Cédula de Identidad - PRESENTA
del firmante de la oferta. (*) NQO APLICA NO APLICA PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
b) Constancia de inscripcion en el Registro Unico = PRESENTA
de Contribuyentes - RUC. () NO APLICA NO APLICA PRESENTA CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
¢) Enel caso que suscriba la oferta otra persona en
su representacion, debera acompanar una
fotocopia simple de su cédula de identidad y una
fotocopia simple del poder suficiente otorgado por
Escritira Publica para presentar la oferta y NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
representarlo en los actos de la licitacion. No es
necesario que el poder esté inscripto en el Registro
“~ Poderes. (*)
___- a) Fotocopia simple de los documentos que
acrediten la existencia legal de la persona juridica
tales como la Escritura Pablica de Constitucion y
protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los CUMPLE (") CUMPLE (*) NO APLICA NO APLICA CUMPLE (%) CUMPLE (%)
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion
Perscnas Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos. (*)
) Conaiencia da Inecrpclcn en'et ReghkoUnks | pypie CUMPLE (% NO APLICA NOAPLICA | CUMPLE(") | CUMPLE ("
de Contribuyentes
y fotocopia simple de los Documentos de Identidad
de los Representantes o Apoderados de la CUMPLE (") CUMPLE (*) NO APLICA NOAPLICA | CUMPLE (*) CUMPLE (*)
Sociedad. (*)
c¢) Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del Firmante de la oferta
para comprometer al Oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un Poder suficiente otorgado
por Escritura Publica (no es necesario que esté " " »
inscripto en el Registro de Poderes); 6 los CUMPLE (") CUMPLE NC APLICA NO APLICA CUMPLE () CUMPLE (*)
documentos  Societarios que justifiquen la
Representacion del Firmante, tales como las Actas
de Asamblea y de Directorio en el caso de las
Sociedades Anonimas. (*)
Constancia del RPE N° 1808840 1808990 1808985 1808550 1809007 _1.808.421
Foliatura Fojas N*°: 01al 54 01al48 01al29 01al33 01al16 14158

Observacion: *CUMPLE: RPE | **CUMPLE: SICP

DX
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3.1 Verificacion de las Garantias de Mantenimiento de Ofertas.

Seguidamente.en el cuadro se detalla la verificacion realizada a las Garantias de Mantenimiento de Ofertas presentadas:

el : MontodelaOfeta | Garantiadel 5% | Monto de la Garantia Presentada Verificacion CUMPLE / NO
- {Gs) . ~ (Gs) (Gs) CUMPLE
ALTERNATIVA S.A. 43.901.600 2.185.080 | 15.000.000 CUMPLE
PARAGUAY INSUMOS. COM S.A. 179.278.000 8.963.900 10.000.000 CUMPLE
Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro 32.110.000 1.605.500 10.000.000 CUMPLE
GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS 41.801.000 2.090.050 3.500.000 CUMPLE
SDA PARAGUAY S.A, 134.324.392 6.716.220 7.000.000 CUMPLE )
OFFICE COMPU S.A. 118.979.550 5.948.978 13.000.000 CUMPLE

Este Comité de Evaluacion corrobora que las Empresas ALTERNATIVA $.A., PARAGUAY INSUMOS.COM S.A., LG TRADING de Lourdes
Elizabeth Giménez Bareiro, GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS, SDA PARAGUAY S.A., OFFICE COMPU S.A. han presentado sus
Garantias de Mantenimiento de Ofertas correctamente extendidas a favor de la Facultad de Ciencias Agrarias, de acuerdo al porcentaje
establecido y conforme a lo solicitado en la Carta de Invitacion.

Se deja constancia que las documentaciones de caracter sustancial (*), tanto las presentadas con las ofertas como las que constan como
“Activo” en el RPE, fueron verificadas y aprobadas por este Comité de Eveluacion, y teniendo en cuenta que las empresas: ALTERNATIVA
S.A,, PARAGUAY INSUMOS. COM S.A., LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro, GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS,
SDA PARAGUAY S.A., OFFICE COMPU S.A. cuyas actividades econonricas se encuentran vinculadas al objeto del presente llamado segun
las Constancias de RUC verificadas como activo en el RPE; ademas se observa que cuentan con la capacidad de contratar legalmente
constatandose que el giro de sus negacios actuales se hallan estrictamente ajustados a las normas que regulan el régimen de sequros en la
Republica del Paraguay, y cumplen con los suministros de la documenteciones basicas de caracter sustancial, sequidamente se procede a
verificar la Calificacion Legal de las mismas.

4 ASPECTO LEGAL - DOCUMENTOS LEGALES.

4.1 Documentaciones solicitadas.

En virtud del Articulo N° 77 y 80 del Decreto N° 2264/2024, este Comité de Evaluacion ha procedido a solicitar por Nota a las Empresas
oferentes, la presentacion de algunas documentaciones de caracter formal, segin el siguiente detalle:

Fue requerido por Nota CE-EMPR N° 017/2024 de fecha 09 de Septiernbre de 2024, a la empresa LG TRADING de Lourdes Elizabeth
Giménez Bareiro, |a presentacion de:

1. Declaracién Jurada que los productos ofertados son originales de la marca, no compatibles, no genéricos, no remanufacturados.

La empresa LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro en fecha 10 de Septiembre de 2024 remite mediante Correo
Electrénico, la documentacion requerida en tiempo y forma, de acuerdo a lo establecido en la Resolucion DNCP N° 2490/2019 Por la
cual se Reglamenta la Utilizacion de Direcciones de Correo Electronico requeridas para las Comunicaciones, Notificaciones,
Aclaraciones y Consultas en los Procedimientos de Contratacion regidos por la Ley N° 7021/2022 y a lo establecido en el Inc. C de su
Formulario de Oferta, seguidamente se procede al anélisis de las mismas.

Fue requerido por Nota CE-EMPR N° 024/2024 de fecha 11 de Septiembre de 2024, a la empresa PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. |a
presentacion de:

1. Autorizacién del Fabricante, Carta de Autorizacién del Representante o Distribuidor (Original o copia autenticada por Escribania)
en caso de que la Empresa Oferente no haya fabricado o elaborado el producto ofertado, sino sea Importador y/o Distribuidor de
los bienes ofertados de la Republica del Paraguay. Asi mismo, presentar los documentos que demuestren la cadena de
autorizaciones desde el Fabricante hasta el Oferente, vigente y emitida con fecha anterior a la fecha de Apertura de Ofertas, para
los items 7, 8, 9y 10.

La Empresa PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. NO PRESENTA la documentacion requerida, por lo que su oferta para los items 7, 8,
9y 10 es DESESTIMADA.

4.2  Andlisis de la Documentacién Legal.
A continuacion, se expone el anlisis de las documentaciones legales presentadas, como las que constan como “Activo” en el RPE, siendo
las mismas verificadas por este Comité de Evaluacion de conformidad a lo solicitado en las bases del presente llamado, las documentaciones

se presentan bajo el criterio de Cumple, No Cumple: y |
|
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_ o e AL!ERNATIVA _ PARAGUAY | LOURDES | GUSTAVO SDA
Documentos Legales - Personas Fisicas y Juridicas ey Mos.Com | ELZABETH | DANIEL JEEICE
s b e A | sa. | NSUNOSCOM| ‘Gz | Rosas | PARAGUAY| coppsa
; f i BAREIRO | AVALOS > :

ey mp— | . —_—— PRESEN?:A 7 PRESENTA | PRESENTA A PRESENTA

: Ce r ; P$p imiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE CUMPLE (%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE (% CUMPLE
A rtificad cto y Emplen Naci iti

i e YRR cional, emitdo por €l MIC, encasode |\ ppiica | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | N APLICA

5. Declaracion Jurada de "Declaracion de Personas’, de conformidad con el PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

formulario estandar - Seccion Formularios (**) CUMPLE: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6. Fotocopia simple del Certificado de Cumplimiento Tributario vigente. (*) PEEEFPT}A CUMPLE (*) pgﬁfﬁf? k. ESE‘HEA CUMPLE (%) PEEE%TEA

7. Fotocopia simple de la Patente Comercial del Municipio en donde esté

asentado el establecimiento principal del oferente, correspondients al Segundo PgEaEP'EEA CUMPLE (¥) pgShSHEA Pgﬁaﬁ'? CUMPLE () PEE%ETEA

Semestre del afio 2024. (**) >

Capacidad Financiera . : :

Balance General y Cuadro de Estado de Resultados del EJETUICIO Fiscal 2023; PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA CUMPLE (* PRESENTA
ara contribuyente de IRE GENERAL. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE O1  cumpLe

Formulario 501 y/o 502 del Ejercicio Fiscal 2023; para contribuyentes del IRE

SIMPLE o RESIMPLE. NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA NO APLICA

pormulato 915 y/0 516 del Ejerciio Fiscal 2023 para contibuyentes deRenta | o ppjjca | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NO APLICA

'é":ngrea’l‘e’a' detlos ultimos 3 (ires) meses, para contribuyentes soio del IVA |\ apiicA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA |  NO APLICA

Fotocopia de Contratos anteriores y/o facturacmnes de Prowsmn de .nlas y PRESENTA PRESENTA CUMPLE (* PRESENTA | CUMPLE PRESENTA

Toners, dentro de los Ejercicios Fiscales 2022 y 2023 CUMPLE CUMPLE () CUMPLE (*) CUMPLE

Capacidad Tecnica "t ARSI | ) o RS mahe T e

Declaracion Jurada que los produclos ofertados son cnglna!es de la marca, no | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA

compatibles, no genéricos. no remanufacturadoe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Autorizacién del Fabricante L ; o e e i

Autorizacion del Fabricante, Carta de Autonzaf:lbn del Representante 0

Distribuidor (Original o copia autenticada por Escribania) en caso de que la

Empresa Oferente no haya fabricado o elaborado el producto ofertado, sino PRESENTA | PRECTATA

sea Importador y/o Distribuidor de los bienes ofertados de la Republica del NO APLICA NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA CUMPLE CUi‘v"IPCE

Paraguay. Asi mismo, presentar los documentos que demuestren la cadena de

autorizaciones desde el Fabricante hasta el Oferente, vigente y emitida con

fecha anterior a la fecha de Apertura de Ofertas, para los Items 7, 8, 9 y 10.

Observacién: *CUMPLE: RPE [/ **CUMPLE: SICP

Se deja constancia que las documentaciones tanto las presentadas con las ofertas como las que constan como “Activo” en el RPE, fueron

verificadas y aprobadas por este Comité de Evaluacion.

Considerando que las empresas ALTERNATIVA S.A., PARAGUAY INSUMOS.COM. S.A., LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez
Bareiro, GUSTAVO DANIEL ROJAS AVALOS, SDA PARAGUAY S.A. y OFFICE COMPU S.A. cumplen con la presentacion de las
documentaciones legales, se prosigue a verificar |z planilla de precios, ofertadas por las mismas.

S ANALISIS DE LOS MARGENES DE PREFERENCIA.

Certificado de Producto y Empleo Nacionzl. NO APLICA

Este Comité de Evaluacion verifica que no corresponde aplicar el beneficio establecido para el Certificado de Producto y Empleo Nacional,
ya que los productos solicitados por la convocante scn importados.

6. ASPECTO ECONOMICO.

Inmediatamente este Comité de Evaluacién procedio a realizar la verificacion de los calculos aritméticos de las Listas de Precios de las ofertas
presentadas resultando que no presentan error de célculo y a continuacion se exponen las ofertas, atendiendo al sistema de adjudicacion por
ITEM. Modalidad: CONTRATO ABIERTO. Por Cantidad, Cantidad Mmlma, Cantldad Maxima.

__EMPRESAS: LR SR ALI'I_REATNAM PARAGUAY INSLUMOS.COM S.A
EET k‘li(h G BOISGS04-3
a5 ey . 1 Precio Total
Cédigo Descripeidn Vnitarko MTMI‘I ) acteristic Unitario " A Cirscteriaien
e Caridlogo o] i SVAL % | (VA Tnclnido) | < ; 5 VA ! lni‘tuvim s i :
. Tuclaida) b _ Incluido) . ¥
maarca; Kyocers
Toner para Fotcaplado umnidad de marca: Kyocer fabncante: Kyocera
o ner para Fowcopiadora By . — A ;.
| P A KYOCERA KM medida: Unidad | por cantigag | 0T 2 606,667 533000 | -12.1% 1.066.000 | fabrcante 760000 | 253% 1520000 | Document Solutions
4 1620, GENUING preseniacion mdximo: Kyocerm Amenca. INC
g & UNIDAD procedencia: Japon procedencia; Japdn 3
paiscs Licenciatarios
marca: Kyocera
Té Fot g unidad de mamca Kyocem fabricante: Kyocera
3 okl satond oy ;U i ; : Do i Solutions
4103103 r medida; Unidad mirim; 2 - 13m0 3 fabricante 825000 | 37.5% 1,300,000 umen
2 o3 \1[-&\”"\.‘ OCERA 2033 prescniacion: Por Cantidad kiriard 4 600,000 R0 000 1.3% 2,320,000 Kyocen 25 37.5% America, INC
SENUING UNIDAD procedencia: Japon procedencia: Japon y
paises Licendiatanos
marca: Kyocer
T F iado unidad de marca: Kyocem fabricante: Kyocera
i aner para Folocopiadora S et 2 " )
B0 | OCERA KM medida: Unidad | pop oypjgqq | minimo: 2 4 400,000 100000 | 0.0% L6o0,o0p | fabricante: 350000 | 37,5% 2200000 | Docutien Selutions
00s 1810, GENUING presentacion: i 4 Kyocem America, Tt
SRR Sl s UNIDAD procedencia: Japdn procedencia; Japon v
paises Licenciatarios
Taner de ALTO mamca: Kyocern
RENDIMIENTO pam unidad de marca: Kyocera Tabricante: Kyocera
44103103= | Tmpresora Liser medida: Unidad minima; 3 " 9 1.000.000 i $.000.000 fabncante: Ro0.000 | 27.1% 3 350000 | Document Slolunons
ad o0l Menocromitica presentacion: Por Cantidnd | i 7 ’M Lo 14000, /‘“ g Kyocem : £l : America. INC
KYOCERA 4200DN UNIDAD procedencia: Japon procedencia Japdn y
GENUING pavises Licencintarios
e R
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Téner de ALTO -
RENDIMIENTO para unidad de i R ?\:\‘l\:a. Kyocera
A4163103- | Impresora Liser medida Unidad minimo: 3 seuide, : abncanie. Kyocer
3 o0l Manocromtica presentacion: Por Cantidad ,,L.;\“Iﬁ_ ¥ 6 1 016,667 00000 | -11.5% 5.400.000 Lﬂb"_uamc 930.000 | -7.5% ss40.000 | Dosument Solutions
KYOCERA P30SS (TK- UNIDAD Sl i Ameriea ING.
3182), GENUINO, procedencia: fapdn peobelerly; Japdn §
el de _ | paiscs Licenciatarios
3 Toner para Impresora MB . warca; Broth
HH103103- . . medida: Unidad mindme; 2 marca: Brother ;mara-mliet
§ 001 g'g{?ﬁ;ﬁé]}'m"m presentazion Por Cantidad | o 4 T70.400 T39.000 2956000 | fabricantc: Brother 650000 | <15 6% 2 6o | - Beante: Brother
> " . Industrics LTD
UNIDAD procedencia: Japon cdircia: Chi
Toner ENTRA ALTO Dol L
RENDIMIENTO para unidad de marca: No Cotiza e
" 44103103- | Impresora-Fotocopiadora medida; Unidad minimo: 7 fabricame: No b e,
: 005 | Monocromatica Lexmark presentacion: | PorCantidad | ime e | 1 1615400 Cotiza $49.000 | -16.4% 11886000 | fobricanic: Lexmark
fx 2 3 cdencia: N Intermational INC
MXS11 (20F4LU00) UNIDAD procedencia. ho i
GENUING Cotiza procedencia; México
PARAGUAY INSUMOS.COM S.A
' | Catdlogn VA o {IVA - Caracteristicas
el ol : . Incluida) Incluida)
Taner & ALTO idad de marca: No Cotiza
s, | RENDIMIENTO para m‘jﬁ':a_”m i oo fabricante: Mo marca Lexmark
8 s | Impresora-Fotocopiadora Por Cantidad | ™02 3 1526517 | NOCOTIZA | NC | NOCOTIZA | Cotiza 1250000 | -18.1% soonong | Fbricante: Lexmark
(i} M presenazion: mdximo: 4 B v
Monocromatica Lexmark UNIDAD procedencia No Inermational INC
MSE11 (5824H). GENUINO £ Cotiza procedencia Mesico
Toner EXTRA ALTO 5
RENDIMIENTO pary unidad de marca:No Cotizy O E Ly
44103103 | Impresora-Fotocopiador medida Unidad y minimg: 33 i : s fibricansdr g it Liasrmit
“ jhe: M e prescracion. | PorCantidad | RS CL |6 1790966 | NOCOTIZA | N | NOCOTIZA | Cotira 1590000 | -11.2% | 103 350000 | ibrcanie: Levmark
MX521 (56F4L00), UNIDAD pocedit i No rocedencia: Mévic
GENUINO Cotiza i i
Toner EXTRA ALTO =
RENDIMIENTO pam unidad de mare: Mo Colle marca Lesmark
4103103 | Impresor-Fotocopiadora medida: Unidad : minimo: 6 - 3 : fabricante: No b
" 005 Maonocromatica Lexmark presentacion: Por Canmidad | i 1’2 1% 1378017 | NOCOTIZA | NC NOCOTIZA | Cotiza ) L380.000 | 0.1% 16 560,000 {‘::’:‘r::'l‘l:mlﬁ:'g"‘
MB2546 (B284X00). UNIDAD procederxia: o rocedencia: México
GENUING Cotiza k i
" " M idad de 1o Cotis
. | Cilindro "Master"para sert : : - Ri marca: No Cotiza
4101305 s : ; : IRATEA: yush J icante: No Cati
1 o | Duplicadora RISO €z-1, | Medid Unidad | g, o igng | mimimo: 2 3 1.006 666 0000 | 6% 3.840.000 | fabricanic: Riso NO N-C | NOcoTiza | fbricanie: No Cotiza
K GENLIND prescnlacion mixima: 4 : . COTIZA procedencia; No
’ UNIDAD procodercia: Taple Cotiza
unidad de . marca: No Cotiza
14103103 | Téner para Duplicadara medida; Unidad minima: 2 marca: Riso P cante: Mo Coti
M o1t RISO 7180 GENUINO pmm:";n: Por Cantidad | T 4 933333 RA0.000 | -10,0% 3.360.000 | fabricante: Riso m"}o N-C | nNocoTiza | fabricanic: No Coliza
H procedencia: Japdn 1ZA procedencia; No
UNIDAD i Cotiza
Taner de alto rendimiento marca; HP
14103103 para Impresorm Laser inimo: 2 marc HP fabricame; HP
13 S10% | Monocromtica HP PorCantidag | TIIT: 1 621667 195 o 2 fibrcanic. R 6 Uorslipmenl
0 Laseriet Pro MI30FW e miximo: 4 ; SE] 0 AT | procedencia oL ZASDOON | Company LP
(17A). GENUIND EEUU orocedencia; EEUL
prises Licenciata
. marca: HPfabricante:
% idad de marc: No
{1103193- | Torer pam Impresom Liscr u|'\‘.‘cdim_ - minimo: Cotizafabricanic: ?p Developmen
14 Monacromatica HP M227 ) Por Cantidad jRa: 6 336,667 NOCOTIZA | NC NOCOTIZA | No GROO00 | 22,2% 1080000 | Sompany
ol . Unidadpresentaci Imavamo; 6 . LPprocedencia
FDW. GENUINO UNIDAD Cotizaprocedencia i
On: UNIDA No Coti EEUU. v paiscs
o Cotiza i,
Licenciatarios
Taner de alto rendinuento . s mara; HE.
s, | mm Inspresaia Liser lgl:zadfdnd F marca; HP fabricante: HP
5 3103 ? medida: Uni . minime: fabricante: HP a Development
15 001 T:E::mt::pup Laser preseiacibn Por Cantidad | 0t ] ¥33.333 95000 | -46% 6,360,000 Sinceddn U000 | -41% 6392000 Compary LP
GENUTNG UNIDAD EEULU. |
marca: Samsung
03103 | ToneT pam Impresor Im:m?%:f“, marca: HP fabricante: HP
16 Samsung (1115), i Por Cantidad 16 536,667 395000 | 10.9% 9.520000 | fabricante: HP 615000 | 14.6% DRI | Development
[L31] g presentacion d P
GENLUIND UNIDAD procedencia: China Compam LP
procedencia; China
MONTO TOTAL 43,90 1600 179, 378.(4H)
7 ™
"“' Catilogo
4103103 | Toer pam Folocopiadora mc:;zf‘ird.‘ld minime: | marca: Kyocera -
s MITA KYOCERA KM 1620 i Por Cantidad | midx‘mo: 2 606 667 K. OO0 Li% 1.200000 | fabnicante: Kyocer 455500 | -249% H11.000
5 e f prescniacion :
GENUING UNIDAD 2 procedencia: Japon
310303, | Tener para Fotocopiadora m:;‘:‘%:md minimo: 2 marca: Kyocera
2 5h MITA KYOCERA 2035, o Por Cantidad | mdomo: 4 600,000 690,000 | 150% 2,760,000 | fabricante; Kyocera 455000 | aaam 1,520,000
005 CENUINO prescniacisn A iy
ENUI UNIDAD 4 procedencia: Japon
. unidad de { N
13 | Toner pam Fotocopiadom B | minimg; 2 § “marca: Kyocera
3 Hl:::am MITA KYOCERA KM 2810 "::‘;“ri:cm@ Por Cantidad | méximo 4 400,000 300000 | -250% 1.200000 | fabricantc: Kyocera 330,000 1,320,000
GENUINO UNIDAD 4 procedencia; Japon
Tamer de ALTO
4103103 RENDIMIENTO para nlc:::%?:dad mimime: 3 marca: Kyocera
4 001 Impresora Liser ek Por Camidad | midvimo: 5 700,000 HO0D0 | 1437 3000000 | fabricante: Kyocera 550000 | -214% 2,750,000
Maonocromatica KYOCERA P LiMﬁAn . - procedencia; Japon
4200DN. GENUINO
Taner de ALTO
RENDIMIENTO pam unidad de ] N 1 marca: Kyocem
: . imo: 3 Kyocern R
$3103103- | Impresor Liser medida: Unidad , T : i ’ SIIRICH, Y, : Fabricante: Kyocer
" : i 3
b e Manoeromdtica KYOCERA prescuacion: Por Cantidad lua\r:mu. o 1.016.667 BO0000 | -208% 4. 800,000 MK}}M RI0.000 | 164 3, 100,000 fircedsintic apbi
P30S5 (TK-3182) UNIDAD ' PR il China
GENUING.
umdad de B
4 T minima; 2 x marca: Kyocera ‘marca: Brother
6 44103103- | Toner para Impresora Brother | medida: Ll_l;\ldﬂd Por Cantidad t n 770 400 NO N-C | NOCOTIZA | fabricanic: Kyocers 550000 | 23.6% 2200000 | fabncanie: Brothe
(L1 DCP-To63DN. GENUINDG presentacion COTIZA T i Chi
UNIDAD procedencia; Japon procedenc 8
Tdmer EXTRA ALTO
RENDIMIENTO para unidad de = " <
" - T minimo: 7 . marca; No Coliva . marca No Cota
;| w3105 | impresora-Fotocopiadora medida: Unidad | o0 oo | maimo 14 1.015.000 i NC | NocOTIZA | fabricante: No Cotiza M NC | NOCOTIZA | fabricanie: No Cotiza
(5] Monocromatica Lexmark presentacion: 14 COTIZA ) o COTIZA adencia: No C
MXS11 (SOF4U00), UNIDAD pcedenciy; o Coira PeDcEretc: No Lol
GENUINO
Tancr de ALTO dad de
103, | RENDIMIENTO para i Ui minimo: 2 s marca: No Cotiza MO marca. No Cotiza
% ot | Impresom-Fotocopiadora R micin Por Cantidad | medsimo: 4 1526517 | comza | NC | NOCOTIZA | fabricantc: No Cotiza comiza | M€ | NOCOTIZA | fabricanic: No Coiiza
Monocromitica Lexmark ¢ LE’\'.[DAD‘ . 4 i - procedencia: No Cotiza procedencia; No Cotiza
MSS11 (324H). GENLINO :
Toner EXTRA ALTO
RENDIMIENTO para unidad de minime: marca: No Cotiza marea; No Cotiza
y | +H103103- | Impresora-Fotocopindora medidy: Unidad. | - oo g 3 65 i 790, Ll N-C | NOCOTIZA | fabricanic: No Cotiza N N | NOCOTIZA | fabrcante No Catiza
(VL] Monocromatica Lexmark presemacion; ma\.mu COTIZA cdencia: No Cotiza | COTIZA rocedencia: No Cotiza
MXE21 (SaF4U00y UNIDAD proc = B »
GENUING

@ W %?@///é«
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Taner EXTRA ALTO T
RENDIMIENTO pam unidad de i
HI103103- | Impresora-Fotocopiadors medida: Unidad . ML £ i marca: No Cotiza marca; No Ci
o ) Al . NO o ) . rca; No Coliza
! 03 Monocromatica Lexmark presentacion; Por Cantidad m.n.‘ma 12 LIreol] COTIZA N NOCOTIZA | fabricamte; No Coliza COE‘I'?ZA N-C NOCOTIZA | fabricame: No Cotira
MB2546 (B254X00) UNIDAD 12 procedencia; Ne Cotiza procedencia: No Cotiva
GENUING
Cilindro “Master"para idl de minmao 2 M i marca: Rizo CZ
A4 101503- - medida Unidad : s J marca: No Cotiza s .
11 001 Dnﬂbclad_orn RISO CZ- 130, prescntacion: Por Cantidad M ma 4 1006, 663 CO"\I‘?ZA N-C NO COTIZA | fabricante: No Cotiza 500,000 | -205% 3200.000 fm;.gnu_
GENUIND UNIDAD 4 procedencia: No Cotiza _}‘pmoedelnm:(:hm.'
upidad de minima: 2 No C el
4103103 | Téner para Duplicador RISO | medidy:. Unidad : £ NO marca; No Cotiza e
12 i o e Drescnincion. || PorCamidad | mixmo; i 933,333 cotiza | NC | NOCOTIZA | fabrcante: No Cotiza 700,000 | 250% 2.500,000 | fobricante: Rizo.
UNIDAD 4 i procedencia: No Cottea m.mﬁ' China /
Taner de alto rendimicnto dad de et
| 4103103, | para Impresom Liser Wi minitmo: 2 nread HE marca: HP

13 poj | Monocromatica HP Laserlet i Por Cantidad | mav:mo: 4 621,667 600.000 | -3,5% 2.400.000 | fabricante: HP G300 | 4 2600000 | Tabricante: HP
Pro MI3OFW (17A) PL_“DAD' n procedencia: JAPON procedencia: EEU U
GENUING i @ Paiscs Licenciatanos

3103103, | Tomer para Impresara Liser mc::::ld;‘fl:dad minimo: 3 = marca: HP marca: HP

14 P Monocromitica HP M227 bt Por Cantidad | masimo: 6 356,667 625000 | 123% 3.750.000 | fabricante: HP 650,000 300000 | fabncane HP
FDW, GENUINO prese - & fencia JAPON procedencia: EE UL
T =— UNIDAD & Paises Licencintarios

‘oner de alio rendimicnio unidad de Fr marca: HP
H103103- ra Impresora Laser medida: Unidad . gkl mharca HE ‘abricante:
15 001 ﬁem;mmm HP Laser Jat WI ety Por Cantidad | mavimor ] §33.333 625,000 | -3 5000000 | fabncante: HP R00.000 | ~4,0% 6,400 000 L:g:‘:::::kfp B
P2035 (05A). GENUING UNIDAD 5 U e 0 Paises Licenciatarios
i de z
4103103 | Tener para Impresom medida: Unidad ) mlmme; peares. HE. marca: Samsung
16 ool Sammong (1115) GENUING | ' presentacién. | FOTCantidad | maximo 16 536,667 500,000 | -6.8% £000,000 | fabricantc: HP 550000 | 2.5% 8800000 | Fabricante: Samsung
3 UNIDAD 15 procedencia; JAPON procedencia: China
MONTO TOTAL 32.110.000 ALKOLOM
EMPRESAS. _ OFFICE COMPUSA
| Precio Total
" ftem ; (VA Caracteristicas
: Incluide) I
idad de i i
Téner para Folocopiador L > mar marca: No Cotiza
H103103- oy . medida: Unidad ) ] NO s NO icante: N
i MITA KYOCERA KM 1620, ; Por Cantidid | miximo: 2 606,667 NC | NOCOTIZ: i - : fabiicapis; Mo Cofion
(L] GENUIND presenacion 1 3 COTIZA QCOTIE, Lﬂz::::m COTIZA P NOSOTEA procedencia: No
UNIDAD | i Cotiza
; dod de y
Toner para Fotocopiador L b R marca: No Cotiza
H1o31u3- - s medida: Unidad ) NO : NO ; fabricante: No Coti
MITA KYOCERA 2035 ¥ Por Cantidad 4 001000 NC | N ; L AUTEARg: N0 L Dt
— 035 GENUINO presntacion: COTIZA b 0. COTLZA ;’F::':::::n_ COTIZA W NOiL A Jracedencia: No
UNIDAD § Cutiza
" : idad de . =1 No Cot
i Téner para Fotocopiadera IR, K mimre: 0 maca: marca: No Cotiza

X 44103103~ " ; : . ; : - z

3 .,.75 MITA KYOCERA KM 2810, mdci.ml‘:cmﬂ Por Cantidad | maximo: 5 P COP“I?ZA ne | nocorza | mbrcanie: h‘:‘??A NC NO COTIZA | fbricanie: No Cotiza
GENUINO it | 4 prcedincin; vonz,

Tdner de ALTO | . 8
R RENDIMIENTO pam ymdad de e marca: No Cotiza
44103103 ; a: ; J ]

: pih impresor Liser medidy UM | por Cantidad | s w000 | (SO | we | NocoTiza | fbncane Ho N-C | NocoTiza | fabncanic: No Caliza
Monocromatica KYOCERA DAL | s prcedeini: COTIZA procedencia: No
4200DN. GENUING NIDA | Catiza
Toner de ALTO i
RENDIMIENTO par umdad de | p— i marca: No Cotiea

44103103- | Impresora Laser medida: Unadad PR NO r} g 2l NO 2 = fabricane: No Cotiza

5 .

5 001 Monocromitica KYOCERA presenaiba: Por Cantidad | ma\l..:m 6 1016667 COTIZA NC NO COTIZA fahr!c:uﬂc._ COTIZA N-C NOCOTIZA procedensia: No
P308S (TK-3182), UNIDAD | ; procrdencia) Cotiza
GENUING. i

unidad de | marca: No Coiiza
44103103 | Toner para Impresora Brother | medida: Unidad S o NO i NO ; fabricante: No Cotiza
P e z ! i : fabricante: » r
: 0ol DCP-7065DN. GENUINO prescntacion: Por Cinudad | ""‘1:"’"" # THAn comiza | NE | NOCOTZA f“"“g;:“. ) comiza | M€ | NOCOTMZA | o etercia: No
UNIDAD il Coliza
Toner EXTRA ALTO - 3
RENDIMIENTO para unidad de g 7 miarca Lexmark i

B H103103- 2 iadors - Uni A i e .

7 e Sl b e riaed | Por Cantidad | mvimo: 14 LOIS000 | 943460 | 69% | 13222430 | fabricantc: Lesmark dhii o
MXS 11 (SOF4L00). UNIDAD L peosedenicia; Ching A
GENUING = SR
Tamer de ALTO 3 ]

siostos. | RENDIMIENTO pam mc:ir:f'_’f‘,:;“ minis: 2 marca: Lexmark : ! e
® S Impresoma-Fotocopiador aEan Por Cantidad | misimo: 1 1.526.517 1.239.206 F 4956824 | fabncante: Lexmark 1.179.350 o
oo Monecromatica Lexmark 9'55:'[‘:;*-'{0)“ 4 i procedencia: China L M“ﬂ-mf
MSE11(324H) GENUIND RN
Toner EXTRA ALTO
RENDIMIENTO para unidad de minime: . marca: Lexmark I

F A4103103- | Impresora-Fotocopiadorm medida: Unidad i3 = 5 Bpncl oy fabricane: Lexmark

9 wo% MonCCralica Lesmark prissmacion: Por Cantidad | 65 1.790.966 1239.206 | 30,8 $0.548.3%0 | fabricanic: Lexmark L1688S0 | -34,7% 75.975.250 encia: Miéxi
AMX321 (S6FALI00) UNIDAD [T % psdeRai iy IChira
GENUINO |
Toner EXTRA ALTO ] Eh

- RENDIMIENTO para unidad de | misiro: & = i A S marca: Lexmuark
03103+ -Fi - Uni . - Le .
i | HIE0- | T Seoeopndors medxe vmend | Por Camtidad | msimo; 1 1378017 | 944460 [ 315 | 11333520 | Dbricante: Lewwark | 917250 | -33.% | 11007000 | fbAcame Levmark
£ MB3516 (B2 i P | 12 % procedencia: China THE ”
A 546 (BI54N00) UNIDAD | { China
GENUINO |
X unidad de I o0 marca: No Cotiza
= Cilindro "Master"para o . | minirw: 2 Z marca: No Cotiza % ; AP
3. : : :
0| I::flll‘ 5| Duplicadora RISO CZ-150) ““‘i"";ﬁt_ ;‘:'T‘ Por Cantidad | maimo: s 006,666 m';)z o | ne | Nocomiza | fabricante: No Cotiza ct::r?z A | NC | NocoTs 4 “b":;"“:' to Gz
GENUING pn:’g 4 procedencia; No Cotiza Pttt
UNIDAD i tiza
umdad de iR T manca: No Cotiza marca: No Cotiza
44103103+ | Téner para Duplicadora RISO | medida: Unidod ipdn 4 NO 4 L NO L2 e fabricante; No Cotiza
12 att C2-180, GENUINO i Por Cantidad n\é\imo. 4 933.333 comiza | NC | NocoTIZA l'.:hnc;cmc i '-\OVED:M caTizA N-C NOCOTIZA | i No
UNIDAD rocciercla; ool Cotiza
Taner de allo rendimicnio dad de marca: HP
14103103- para Impresom Laser S:‘; Unidad | minimo: 2 marca: HP fabncante: HP

13 lH‘JI - Monocromitica HP LaserJet mcrcs:mxc’i:rrt Por Cantidad | mdame: 4 621667 H92.000 | 11.3% 2768000 | fabricanic: HP T DK} 13.7% 2827600 | procedencia: Japdn
Pro MI30OFW (17A) P UNIDAD 4 procedencia: CHINA China v Otros Paises
GENUIND | Licenciatarios

k marca; HP
H 103103 Taner para lmpresora Laser m?"‘?l‘:"‘:_l:fmd | miniga: marca. HP fabricane: HP
14 0] Monecromitica HP M227 ! uaci Por Cantidad |  nisimo: [ 556,667 GO0 855 | 24,1% 4145130 | fabricante; HP 690150 | 24,00 2140900 | procedencia: Japon.
FDW. GENUIND "'fjﬁ‘l';)“‘D" | 6 procedencia; CHINA China v Chros Paises
i Al | Licencimanos
3 < marca: HP
Taner de alto rendimicnto unidad de gy 2 [
J4103103- | para Impresor Liser medida: Unidad 5 miniris! i area P - - 5 Shriciue: HP
135 ;i Por Cantidad | midxime: 8 833333 918225 | 102% T 345800 | fabricante: HP 933 650 120 TA69200 | procedencia: Japon.
A Monocromdtica HP Laser Jet presentacian: | ¥ procedencia; CHINA China v Otros Paises
P23 (15A) GENUING UNIDAD | Licenciatarios
unidad de Fa, marca: No Cotiza
¥ 5 i § marca; HP : 3
03 103- Toner para Impresora medsda: Unidad g | ani 2 = 5 iy : E NO ; - fabricante: Mo Cotia
e a1 Samsung (1118), GENUING |  presentacion: | For Cantidad | T 1 230,507 SRN2CE [ A5  MMORREEE rab"““'"r:'i:zﬂmﬁ comiza | NC | NOCOTIZA | ccdencin: No
UNIDAD x Procodc Cotiza
MONTO TOTAL 134.324.392 118,979,550

N

1)

Tel.: (595-21) 585606/10 | Fax: (595-21) 585612 | Email:comralaLiones@agr.una.py | Web: www.agr.una.py

Casilla de Correos 1618 | Ruta Mczl. José Félix Estigarribia, Km. 10% Campus UNA - San Lorenzo, Paraguay

712




| Universidad Nacional de Asuncion
| Facultad de Ciencias Agrarias

6.1  Andlisis de los Precios Ofertados.

El Comité de Evaluacion en virtud a lo establecido en la Resolucion DNCP N° 411/2018 se procede a solicitar en fecha 11 de Setiembre de
2024 por Notas CE-EMPR N° 018/2024, CE ~ EMPR N° 019/2024, CE — EMPR N° 020/2024, CE — EMPR N° 021/2024, CE — EMPR N°
022/2024 y CE-EMPR N° 023/2024, a las Empresas ALTERNATIVA S.A., PARAGUAY INSUMOS. COM S.A., LG TRADING de Lourdes
Elizabeth Giménez Bareiro, MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos, SDA PARAGUAY S.A., OFFICE COMPU S.A. la Composicion

detallada de los precios de sus ofertas, considerando que algunos items se apartan de los parametros establecidos por la Resolucion N°
1890/2020.

La Empresa LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro, remite en fecha 11 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo
Electronico la Composicion de Precios, detallando: &) Elementos de Valor Fijo: Salarios y honorarios, Costos de Infraestructura, Seguros. b)
Elementos de Valor Variable: Insumos, Costos Administrativos. Utilidad esperada, Precio del bien/ servicio antes de impuestos. Impuestos
(IVA, RENTA Y CONTRIBUCIONES). Precio final del bien/ servicio, impuestos incluidos. Considerando el Desglose de los Precios
presentados por la Empresa, este Comité de Evaluacion considera que los mismos pueden deberse a las fluctuaciones de los costos para la
adquisicion de los mismos, atendiendo la inestabilidad de los precios en &l mercado y teniendo en cuenta que los mismos son de ejecucion
posible y que resultan convenientes a los intereses de la Institucion, son aceptados atendiendo que se encuentran debidamente justificados.

La Empresa OFFICE COMPU S.A,, remite en fecha 11 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo Electronico, la Composicion de Precios,
detallando: Precio Unitario Ofertado. IVA inc. en Gs. Cargas impositivas, correspondiente al IVA, Renta y Retencion Ley N° 7021/2022 Art.
41. 2,5% Cargas sociales y laborales - Pago de sueldos. Aporte al IPS, etc. 1% Costos directos - Gastos de Escribania y Fotocopias, etc.
1,5% Otros conceptos — comisiones de ventas. Costo de Compra, Producto - Utilidad. Considerando el Desglose de Precios presanide oor
la Empresa, este Comité de Evaluacion considera cue el mismo puede deberse a las fluctuaciones de los costos para la fabricacion ael
mismo, atendiendo la inestabilidad de los precios 2n el mercado y teniendo en cuenta que el mismo es de ejecucion posible y que resulta
conveniente a los intereses de la Institucion, es aceptado atendiendo que se encuentra debidamente justificado.

La Empresa SDA PARAGUAY S.A., remite en fecha 11 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo Electrénico y recibida por el Comité de
Evaluacién en fecha 12 de Setiembre de 2024, la Composicion de Precios, detallando: Elementos que determinan el precio del bien/ servicio
ofertado. Costo expresado en la moneda de la oferta. Costo expresado en la moneda de la oferta. Considerando el Desglose de los Precios
presentados por la Empresa, este Comité de Evaluacion considera que los mismos pueden deberse a las fluctuaciones de los costos para la
adquisicion de los mismos, atendiendo la inestabilidad de los precios en el mercado y teniendo en cuenta que los mismos son de ejecucion
posible y que resultan convenientes a los intereses de la Institucion, son aceptados atendiendo que se encuentran debidamente justificados.

La Empresa PARAGUAY INSUMOS.COM S.A., remite en fecha 11 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo Electronico y recibida por el
Comité de Evaluacion en fecha 12 de Setiembre de 2024, la Composicion de Precios, detallando: Descripcion del bien/servicio. Costo del
bien. Gastos Administrativos. Impuestos. Precio Final. Considerando el Desglose de Precios presentado por la Empresa, este Comité de
Evaluacion considera que los mismos pueden deberse a las fluctuaciones de los costos para la fabricacion del mismo, atendiendo la
inestabilidad de los precios en el mercado y teniendo en cuenta que los mismos son de ejecucion posible y que resultan convenientes a los
intereses de la Institucion, son aceptados atendiendo que se encuentran debidamente justificados.

La Empresa ALTERNATIVA S.A,, remite en fecha 11 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo Electronico y recibida por el Comité de
Evaluacion en fecha 12 de Setiembre de 2024, la Composicion de Precios, detallando: Costo del bien, Gastos Administrativos. Impuesto IVA
| RENTA. Precio Final. Considerando el Desglose de los Precios presentados por la Empresa, este Comité de Evaluacion considera que los
mismos pueden deberse a las fluctuaciones de los costos para la adquisicion de los mismos, atendiendo la inestabilidad de los precios en el
mercado y teniendo en cuenta que los mismos son de ejecucién posible y que resultan convenientes a los intereses de la Institucion, son
aceptados atendiendo que se encuentran debidamente justificados.

La Empresa MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos, remite en fecha 12 de Setiembre de 2024, por Nota Via Correo Electrénico, la
Composicién de Precios, detallando: Costo del bien, Gastos Administrativos, Utilidad esperada, IVA — RENTA y Precio Final. Considerando
el Desglose de los Precios presentados por la Empresa, este Comité de Evaluacion considera que los mismos pueden deberse a las
fluctuaciones de los costos para la adquisicion de los mismos, atendiendo la inestabilidad de los precios en el mercado y teniendo en cuenta
que los mismos son de ejecucion posible y que resultan convenientes a los intereses de la Institucion, son aceptados ya que se encuentran
debidamente justificados.

6.2 Verificacion de las Especificaciones Técnicas.

El Comité de Evaluacion procede a solicitar en fecha 12 de Setiembre de 2024, un Informe Técnico al Lic. Gabriel Orlando Medina Melgarejo,
Jefe del Departamento de Informatica, el cual se expide en fecha 17 de Setiembre de 2024, expresando lo siguiente: “...Je remito el Informe
Técnico realizado por este Departamento, acerca de los productos ofertedos por las empresas para la: LICITACION DE MENOR CUANTIA
NACIONAL con I.D. N° 446.484, para la “ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - LLAMADO PLURIANUAL - CODIGO 10 - CONTRATO
ABIERTO, para la FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, de acuerdo con la Planilla de
Especificaciones Técnicas y los catalogos provistos de las marcas ofertadas por las empresas oferentes.
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De conformidad a lo dispuesto en el Art. 75° del Decrato Reglamentario N° 2264/2024 “2.1.3 Se seleccionara provisoriamente a la oferta con
el menor precio, la que seré analizada en detalis pzra verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion”. Se procede a analizar
las ofertas méas bajas en precio por items por Empresa.

A continuacion, se selecciona provisoriamente a las Empresas que cuentan con los precios mas bajos, en el siguiente orden:
MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos para los items N° 1, 2, 4, 6, 11y 12,

LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro para los items N° 3, 5, 13, 14, 15y 16.

OFFICE COMPU S.A. para los items N° 7, 8, 9 y 10.

6.3 Capacidad Financiera.
A continuacion, este Comité de Evaluacion procedié a evaluar la Situacién Financiera de acuerdo a lo establecido en las bases del presente
Llamado. Con el objetivo de calificar la situacion financiera actual del oferente, se consideraran los siguientes indices:

a) Para contribuyente de IRE GENERAL. Debaran cumplir con el siguiente parémetro:

a.  Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente. Debera ser iqual o mayor que 1, en el Periodo Fiscal 2023.

b.  Endeudamiento: pasivo total / activo total. No debera ser mayor a 0,80, en el Periodo Fiscal 2023.

¢.  Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. NO deberé ser negativo, en el Periodo

Fiscal 2023.
EMPRESAS | LG TRADING de Lourdes Efizaheth Giménez Bareiro | MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos | OFFICE COMPU SA.
Ratios 2023 2023 2023
HER SRR ___ Ratio de Liquidez 5
Activo Carriente 677.277.091 17,21 1.672.674.164 61,60 | 7.165.231.845 | 16,33
Pasivo Corriente 5.778.368 27.154.730 438.824.647
Debera ser |gua| o mayor que 1. En el Ejercicio Fiscal 2023
3 : .| Razén de Endeudamiento s '
Total Pasivo 5.??3.368 001 27.154.730 0,02 | 438.824.647 | 0,04
Total Activo 696.196.516 1.794.438.178 10.527.440.316
No debera ser mayor a 0,80 Erl el Ejerclc:o Flscal 2023
Utilidad Neta 221.894.357 48% 15? 447 | 023 13% | 333.385.887 7%
Capital 464 620. ?58 1.233.267 447 5 000.000.000
dhalad PEEH __NO deherd sernegativo. En el Ejercicio Fiscal 2021 ]

Como puede notarse en el cuadro precedente las Empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Barelro MICROTEK de Gustavo
Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A. cumplan con la calificacion financiera solicitada.

6.4 Experiencia Requerida.
Demostrar la experiencia con copia de Contratos anteriores y/o facturaciones equivalentes al 50% (cincuenta por ciento) como minimo del
monto total ofertado en la presente llcuamon dentro de Ios Ejercmlos Fiscales 2022 y 2023.

. MICROTEK de Gustavo. Danhl Rojas OFFICE C.MPU
Experiencia [Oferentes | LGTRADINGe i P el B G
Monto de la Oferta 32 110.000 41.801.000 118.879.550
50 % de la Oferta presentada 16.055.000 20.900.500 59.489.775
Copia de Contratos ejecutados y/o 62.446.000 456.518.182 131.878.150
facturaciones A0 518.
Observacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Como puede verificarse en el cuadro precedente las Empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro, MICROTEK de
Gustavo Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A., cumplen con el criterio de la experiencia solicitada.

6.5 Capacidad Técnica.

Garantizar que Ios productos ofertados son originales de la marca, no compatlbles no genencos no remanufacturados

FICE COMPU
Capacidad Técnica  Oferentes 0 DRFICE CO)
Declaracion Jurada que los productos ofertados son originales de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la marca, y no compatibles, no genéricos o no remanufzcturados.

Como puede notarse en el cuadro precedente las Empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro, MICROTEK de Gustavo
Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A., cumplen con la calificacién de Capacidad Técnica solicitada.

|
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6.6 Criterio de Desempate de ofertas: No Aplica.

Seguidamente, este Comité de Evaluacion considerando el compromiso asumido por las empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth
Giménez Bareiro, MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A. de proveer lo solicitado conforme a las
especificaciones técnicas requeridas en su Formulario de Oferta inc. o ...Cumpliremos lo solicitado por la Convocante de conformidad con
los documentos de la contratacion y nos comprometemos a que lo ejecutado cumpla a cabalidad con las especificaciones técnicas y
requerimientos de las bases y condiciones, siendo el precio de nuestra cferta, el indicado en la lista de precios, descargada del SICP y que
forma parte del presente Formulario de Oferta..., verificandose asi el cumplimiento de las empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth
Giménez Bareiro, MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A., en cuanto a las Especificaciones Técnicas
descriptas, los servicios a ser proveidos, y que el plazo y el lugar de entrega se adecuan a las condiciones requeridas, ademas no se
establecen condiciones o reservas que se aparten sustancialmente del Pliego de Bases y Condiciones.

Ademas, se ha procedido a dejar Constancia que los Miembros del Comité de Evaluacion no se encuentran comprendidos en los Incisos F,
G y H del Articulo 82 del Decreto Reglamentario N* 2264/2024, conforme al siguiente detalle:

Rwuedmienheﬁjf.szzzégz mraokeglmentaﬂobl ey

F. Constancia de la exclusion de encargados de evaluacion en caso | No se constatd ningln conflicto de interés por parte de los encargados del
de existencia de conflicto de intereses. Comité de Evaluacion.
G. Constancia de ausencia de los encargados de la evaluacion. No hubo ausencia de ningin miembro del Comité de Evaluacién.

H. Registro de disidencia de criterios de los encargzdos de la | No se constato ninguna disidencia de criterios por parte de los encargados del
evaluacion y sus fundamentos. Comité de Evaluacion.

7. CONCLUSION.

Considerando lo dispuesto en el Articulo 55° de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Confrataciones Publicas” y de conformidad al Art. 75°
del Decreto Reglamentario N° 2264/2024, “...2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, seréa declarada como la oferta
evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion....", considerando que las Empresas LG TRADING de Lourdes Elizabeth
Giménez Bareiro, MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos y OFFICE COMPU S.A., cumplen satisfactoriamente con los requisitos

solicitados y siendo sus ofertas razonables a los intereses de la Institucion, este Comité de Evaluacion procede a proponer a las mismas para
la adjudicacion correspondiente.

8. RECOMENDACION.

Tomando en consideracion los Principios Generales de la Ley N° 7021/2022 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS y su
Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y demas disposiciones emitidas por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, y de conformidad
a los Articulos 34°, 54° y 55° de la Ley N° 7021/2022 y los Articulos 75°, 76°, 77°, 78°, 79°, 80°, 81°, 82° 83° y 84° del Decreto Reglamentario
N° 2264/2024, este Comité de Evaluacion recomienda:

8.1 APROBAR el presente Informe del Comité de Evaluacion de Ofertas.

8.2 ADJUDICAR el Llamado para la “ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS” - COD. N° 10 - 1.D. N° 446.484 - CONTRATO ABIERTO a
las Empresas que han cumplido con las especificaciones técnicas, condiciones legales y capacidad necesaria para ejecutar el contrato
y cuyas ofertas son las mas convenientes para los intereses de la Institucion, segun el siguiente detalle:

8.21  MICROTEK de Gustavo Daniel Rojas Avalos. para los ltems N° 1, 2, 4, 6, 11 y 12, tomando en consideracion que la forma de
adjudicacion es por ITEM. El monto adjudicado asciende a la suma maxima de Gs. 13.681.000.- (Guaranies trece millones
seiscientos ochenta y un mil) y a la surna minima de Gs. 7.1%5.500.- (Guaranies siete millones ciento quince mil quinientos)
I.V.A. Incluido, para la “Provision de tintas y téner”, cuya descripcién, unidad, cantidad y precio unitario se hallan descritos en el
Cuadro de Precios Adjudicados que forma parte del presente Informe.

822 LG TRADING de Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro. para los items N° 3, 5, 13, 14, 15 y 16 tomando en consideracion que la
forma de adjudicacién es por ITEM. EI monto adjudicado asciende a la suma maxima de Gs. 25.150.000.- (Guaranies veinticinco
millones ciento cincuenta mil) y a la suma minima de Gs. 12.575.000.- (Guaranies doce millones quinientos setenta y cinco
mil) |.V.A. Incluido, para la “Provisién de tintas y téner”, cuya descripcion, unidad, cantidad y precio unitario se hallan descritos en
el Cuadro de Precios Adjudicados que forma parte del presente: Informe.

8.2.3  OFFICE COMPU S.A. para los items N° 7, 3, 9 y 10 tomando en consideracion que la forma de adjudicacion es por [TEM. El monto
adjudicado asciende a la suma maxima de Gs. 104.541.850.- (Guaranies ciento cuatro millones quinientos cuarenta ¥ un mil
ochocientos cincuenta) y a la suma minima de Gs. 52.855.350.- (Guaranies cincuenta y dos millones ochocientos cincuenta
y cinco mil trescientos cincuenta) |.V.A. Incluido, para la “Prcvision de tintas y téner”, cuya descripcion, unidad, cantidad y precio
unitario se hallan descritos en el Cuadro de Precios Adjudicados que forma parte del presente Informe.

£}
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8.3 IMPUTAR la presente erogacion al Objeto de Gasto 342 “UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES”, con Fuente de
Financiamiento 10 Recursos del Tesoro, Organismo Financiador 088, Gratuidad en la Educacion Superior “Ley N° 6628/2020" hasta
el monto de Gs. 99.980.500.- (Guaranies noventa y nueve millones novecientos ochenta mil quinientos) previsto en el
Presupuesto General de la Facultad de Ciencias Agrarias de acuerdo al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria para el
Ejercicio Fiscal del afio 2024, y el saldo de Gs. 43.392.350.- (Guaranies cuarenta y tres millones trescientos noventa y dos mil
trescientos cincuenta) quedara sujeto a la aprobacion del Presupuesto General de Gastos para el Ejercicio Fiscal del afio 2025,
por ser un Llamado de Ejecucion Plurianual.

Es nuestro informe, salvo mejor parecer de la superioridad.

A
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